[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00578/2008
Solicita poda de árvores no Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviço de poda de árvores no Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que, por falta de poda, os galhos das árvores estão interferindo nos cabos de alta tensão, além de prejudicarem muito a iluminação publica.

Assim, faz-se necessária a poda das árvores do Distrito de São João Novo, especialmente as localizadas nos seguintes locais: Praça Takeshi Ishimaru (Centro); Praça próxima ao Velório Distrital; Rua João Franco do Amaral (Rua da Feira); as Ruas da Vila Houf; e Rua Dona Elisa Santos Nunes.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 14 de fevereiro de 2008.
ARMANDO ANÉAS NUNES
(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00943/2008